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ی  کشورهای دنیا در سال‌های اخیر پیشرفت‌های سریعی در حوزه فناور
تجربه کردند. هوش مصنوعی توانسته بخش عمده‌ای از بازار اتوماسیون 
ی از صنایع به سمت اتوماتیک شدن  را به خود اختصاص دهد. بسیار
ی که کشورهای مختلف بخشی از نیاز کارگران خود  حرکت کرده‌اند؛ به‌طور
را از ربات‌ها تامین می‌کنند و همین امر نگرانی‌هایی را نسبت به جایگزین 
شدن کارگران با ربات‌های هوشمند در دنیا ایجاد کرده است. به عبارتی، 
ربات‌های صنعتی، بازوهای رباتیکی هستند که قادرند در چند جهت 
حرکت کرده و برای انجام انواع مختلفی از کارها در محیط‌های مختلف 
برنامه‌ریزی می‌شوند. ربات‌های صنعتی و اتوماسیون بخش مهمی از تولید 

بیشتر محصولات در دنیای امروز هستند. 
ی طراحی، تولید و به  بردی با تمرکز رو بازار رباتیک صنعتی به موارد کار

کارگیری سیستم‌های رباتیک برای کاربردهای صنعتی اطلاق می‌شود. این 
ی‌های خودکار را در فرآیندهای تولیدی،  ، استفاده از ربات‌ها و فناور بازار
خط مونتاژ و سایر تاسیسات صنعتی دربرمی‌گیرد. این ربات‌ها در حوزه‌های 
ی، کارآمدی و دقت در انجام کارها می‌شود. به  مختلف باعث بهبود بهره‌ور
عبارتی، ربات به دستگاه یا ماشینی پرقدرت گفته می‌شود که در دو یا چند 
ی که  محور قابل برنامه‌ریزی بوده و مجهز به چند درجه آزادی است، به‌طور
می‌تواند در چند درجه، آزادانه حرکت کند تا بتواند کارهای برنامه‌ریزی شده را 
، شیمیایی، فلزات، الکترونیک و موادغذایی، پنج  انجام دهد. صنایع خودرو
صنعت برتری هستند که در آن از ربات‌ها استفاده می‌شود. باوجوداین، سایر 
صنایع نیز در موارد مختلفی از صنایع رباتیک استفاده می‌کنند اما مقیاس 
استفاده سایر صنایع از صنایع رباتیک به اندازه پنج صنعت برتر نیست. 
، ربات‌های  بازار رباتیک صنعتی به چند حوزه ربات‌های صنعتی خودکار
صنعتی شیمیایی، ربات‌های صنایع برقی و الکترونیک، ربات‌های صنایع 
غذایی، ربات‌های صنعت فلزات و سایر ربات‌های صنعتی تقسیم‌بندی 

می‌شود. بازار صنایع رباتیک از درآمد، حجم بازار و متوسط قیمت به ازای 
هر ربات جدید نصب‌شده، تشکیل شده است. درآمد این حوزه بیشتر بر 
پایه تقاضای کشورها برای ربات‌ها تامین می‌شود. از آنجایی که ربات‌های 
ی خاصی مورد استفاده قرار می‌گیرند  صنعتی بیشتر در راه‌حل‌های نرم‌افزار
ی  که متعلق به شرکت‌های استفاده‌کننده از آنها هستند، درآمدهای نرم‌افزار

جزء این درآمدها قرار نمی‌گیرند. 
اتوماسیون صنعتی و رباتیک استفاده از رایانه‌ها، سیستم‌های کنترل و 
لات،  ی اطلاعات برای رسیدگی به فرآیندهای صنعتی و ماشین‌آ فناور
جایگزینی کار دستی و بهبود کارایی، سرعت، کیفیت و عملکرد است. 
کاربردهای صنعتی خودکار از خطوط مونتاژ فرآیند تولید تا جراحی و 
تحقیقات فضایی را شامل می‌شود. سیستم‌های خودکار اولیه بر افزایش 
ی به استراحت مانند  که این سیستم‌ها نیاز ی متمرکز بوده‌اند؛ چرا بهره‌ور
، در حال حاضر به سمت بهبود کیفیت  نیروهای انسانی ندارند. اما این تمرکز
و انعطاف‌پذیری در تولید و موارد دیگر تغییر می‌کند. سیستم‌های خودکار 

ن فراتر از مکانیزه شدن با افزودن یادگیری مصنوعی و ماشینی در حال  مدر
توسعه هستند. باوجوداین، اتوماسیون و رباتیک دو مقوله جدا از هم هستند. 
ی‌های  لات یا فناور اتوماسیون، استفاده از نرم‌افزارهای کامپیوتری، ماشین‌آ
دیگر برای انجام وظایفی است که در غیر این صورت توسط انسان انجام 
ی و فیزیکی می‌شود. اما در  می‌شود. انواع اتوماسیون، شامل وظایف مجاز
مقابل، حوزه رباتیک، بخشی از مهندسی است که از چند رشته در طراحی، 
ساخت و برنامه‌نویسی و استفاده از ربات‌ها تشکیل شده است. ربات‌ها، 
ماشین‌های قابل برنامه‌ریزی هستند که از حسگرها و محرک‌ها برای تعامل 
با دنیای فیزیکی استفاده می‌کنند و اعمال را به‌طور مستقل یا نیمه‌مستقل 
انجام می‌دهند. از آنجایی که ربات‌ها قابل برنامه‌ریزی مجدد هستند، 
انعطاف‌پذیرتر از ماشین‌های تک‌منظوره هستند. ربات‌های مشارکتی 
برای انجام وظایف به روشی مشابه انسان‌ها طراحی شده‌اند، در حالی که 
ربات‌های صنعتی سنتی تمایل دارند کارهایی را با کارایی بیشتری نسبت 

به انسان‌ها انجام دهند. 

آینده در دستان غول‌های صنعت رباتیک‌

بازار 10 و نیم میلیارد دلاری صنایع رباتیک تا 2028

بازار 9 میلیارد دلاری ربات‌های 
صنعتی در سال جاری

درآمد حاصل از بازار ربات‌های صنعتی در سال ۲۰۲۴ به 
رقمی بالغ بر ۹ میلیارد و ۳۱۰ میلیون دلار می‌رسد. در این 
میان، ربات‌های صنایع برق و الکترونیک با حجم بازار ۲ 
میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلاری در سال ۲۰۲۴ بالاترین درآمد این 
بازار را به خود اختصاص می‌دهد. برآوردها از رشد درآمدی 
در این بازار حکایت از آن دارد که بازار ربات‌های صنعتی 
تا سال ۲۰۲۸ با میانگین رشد سالانه 2.83 درصدی، به ۱۰ 
میلیارد و ۴۱۰ میلیون دلار خواهد رسید. در مقایسه جهانی 
بازار صنایع رباتیک، بیشترین درآمد حاصل از این بازار در 

سال ۲۰۲۴ به چین تعلق می‌گیرد. 

بازار فروش ۸ و نیم میلیارد دلاری صنایع رباتیک در 2024

statista در   ، بازار از چشم‌انداز  ارائه‌شده  آمارهای  طبق 
پیش‌بینی‌هایی که انجام داده گمانه‌زنی کرده است که بازار 
جهانی فروش صنایع رباتیک در سال ۲۰۲۴ به ۸ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار خواهد رسید. بزرگ‌ترین بخش‌های این صنعت را 
یکی بخش ربات‌های به کار رفته در صنایع الکترونیک با سهم ۲۸ 
درصدی از بازار فروش، و دیگری را ربات‌های به کار رفته در حوزه 
صنایع خودرو با سهم ۲۴ درصدی به خود اختصاص می‌دهد. 
یابی تحلیلگران، انتظار می‌رود بازار رباتیک صنعتی بین  طبق ارز
سال‌های ۲۰۲۸-۲۰۲۴ با میانگین رشد سالیانه 2.9 درصد روبه‌رو 
شود. آنچه از آمارها بر‌می‌آید، چین بیشترین تقاضا نسبت به صنایع 
رباتیک را در دنیا به نام خود ثبت کرده است. در میان غول‌های 

سیستم‌های رباتیک صنعتی، شرکت‌های ژاپن، سوئیس و آلمان 
، بازار سیستم‌های رباتیک  بیشترین قدرت را دارند. در حال حاضر
ی که در سال ۲۰۲۲ سهم  در دست گروه سوئدی ABB است؛ به‌طور
۲۱ درصدی از این بازار جهانی را شامل می‌شود. همچنین شرکت 
KUKA آلمان سهم ۹ درصدی، و چهار شرکت ژاپنی در مجموع 

سهم ۲۷ درصدی در بازار جهانی دارند. 

چین بیشترین نیروی رباتیک را در دنیا دارد

ی صنایع و ورود ربات‌ها به صنعت، نگرانی از حذف  با هوشمندساز
یادی در سال‌های اخیر افزایش یافته است. اما  ی انسانی تا حد ز نیرو
این نگرانی هم بی‌دلیل نیست و آمارها نشان می‌دهد که گسترش 
صنایع رباتیک در دنیای واقعی هم توانسته به این ترس‌ها دامن 
بزند. کارشناسان بر این باورند که چین با توجه به اینکه بیشترین 
ی صنایع رباتیک را دارد، به یکی از خودکارترین  ی رو سرمایه‌گذار
کشورهای دنیا در سال‌های اخیر تبدیل شده است. طبق آخرین 
پژوهش‌های صورت‌گرفته از سوی فدراسیون بین‌المللی رباتیک، تعداد 

ربات‌های عملیاتی در صنایع تولیدی در سال ۲۰۲۲ به ۳۹۲ قطعه به 
ازای هر ۱۰ هزار کارگر رسیده است که مشابه آمار صنعت رباتیک ژاپن 
شده است. چین در حال حاضر پشت سر کره جنوبی با ۱۰۱۲ ربات 
به ازای هر ۱۰ هزار کارگر در رده پنجم دنیا قرار گرفته است. پس از این 
کشورها هم سنگاپور با ۷۳۰، آلمان با ۴۱۵ و ژاپن با ۳۹۷ ربات بالاترین 
شمار کارگران رباتیک را در دنیا از‌آن خود کرده‌اند. درواقع، چین و کره 
ی هستند که در سال‌های اخیر بیشترین پیشرفت در  جنوبی، دو کشور
کم ربات‌ها به‌ویژه در  پا، ترا رقابت بر سر اتوماسیون صنعتی دارند. در ارو

ی که بیشترین نسبت را با  صنایع سوئیس جهش سریعی داشته، به‌طور
رشد دو برابری در سال‌های اخیر تجربه کرده است. نسبت ربات‌ها در 
این کشور بین سال‌های 2017 و 2022 از 129 به 296 ربات به ازای هر 10 
هزار کارگر رسید. صنایع تولیدی فرانسه هنوز هم در مقایسه با صنایع 
پایی همسایه پایین‌ترین رشد را به خود اختصاص داده  کشورهای ارو
 ، ، در سال 2022 به ازای هر 10 هزار کارگر است به‌گونه‌ای که طبق آمار
180 ربات داشته است؛ در حالی که این آمار در بلژیک و لوکزامبورگ 

216 ربات و در ایتالیا 219 ربات عنوان شده است. 

ندا اظهری 
مترجم

09398888699
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صدای نخبگان
 نگاه جوانان
FA R H I K H T E G A N

گهی‌های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

آگهی فراخوان
یابی کیفی )یکپارچه( خرید  مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارز
ی خودرو  و تحویل تجهیزات پرتابل ایمنی و امداد نجات قابل‌نصب رو

ی بر پارسیان – نوبت دوم موردنیاز منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژ
شماره مناقصه: ۲۰۰۳۰۰۳۰۰۷۰۰۰۰۱۲

ی معادن و صنایع معدنی ایران ـ طرح ایجاد  سازمان توسعه و نوساز
ی بر در سواحل جنوبی کشور در نظر  مناطق ویژه استقرار صنایع انرژ
ی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای  دارد فراخوان مناقصه جهت برگزار
یابی کیفی )یکپارچه( خرید و تحویل تجهیزات پرتابل  همزمان با ارز
ی خودرو موردنیاز منطقه ویژه  ایمنی و امداد نجات قابل‌نصب رو
ی بر پارسیان- نوبت دوم را از طریق سامانه  اقتصادی صنایع انرژ

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
لذا از واجدین شرایط »تامین کنندگان مجاز تجهیزات« دعوت به 
یافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی  عمل می‌آید جهت در
دولت به آدرس www.setadiran.ir به شماره مناقصه ۲۰۰۳۰۰۳۰۰۷۰۰۰۰۱۲ 

مراجعه نمایند.
ی معادن و صنایع  (:  سازمان توسعه و نوساز 1- کارفرما )مناقصه‌گذار
ی بر در  معدنی ایران ـ طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژ

سواحل جنوبی کشور
: آدرس: تهران، خیابان  2- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار
ی سینما استقلال، برج  ، روبه‌رو ، بالاتر از میدان ولیعصر ولیعصر

ی بر  شمالی ساختمان شرکت ملی فولاد، دفتر طرح ایجاد صنایع انرژ
، طبقه همکف در سواحل جنوبی کشور

تلفن: 021-88906133
3- موضوع مناقصه: خرید و تحویل تجهیزات پرتابل ایمنی و امداد 
ی خودرو موردنیاز منطقه ویژه اقتصادی صنایع  نجات قابل‌نصب رو

ی بر پارسیان انرژ
یال : 152.551.020.000 ر 4-  برآورد هزینه اجرای کار

 5- نوع و مبلغ تضمین: یک فقره ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ
یال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی که توسط یکی از   000 ر 000 ر 000 ر 8 ر
یخ  بانک‌های مجاز صادر و امضاءشده باشد و برای مدت سه ماه از تار
پایان پیشنهادات اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. )ضمانت‌نامه 
باید دارای شماره سپام بوده و هیچ‌گونه شرطی از سوی بانک نباید در 

ضمانت‌نامه درج گردد.(
یافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از  6 - محل و مهلت زمانی در
ساعت 8 روز شنبه مورخ 1403/03/12 لغایت ساعت 16 روز سه‌شنبه 
 مورخ 1403/03/22 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به

 www.setadiran.ir  در دسترس خواهد بود.
ی، ساعت 16  7- محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: پایان وقت ادار
ی در سامانه تدارکات  روز دوشنبه مورخ 1403/04/11 از طریق بارگذار
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir، فیزیک اسناد 

مناقصه پس از بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
کت الف به آدرس مناقصه گذار )مندرج در بند 1( قابل تحویل  فقط پا
ی به ارسال  یابی کیفی ب و ج نیاز کت ارز است. بقیه مدارک شامل پا

ی گردد. فیزیکی اسناد نداشته و فقط در سامانه ستاد ایران بارگذار
کت مناقصه: روز سه‌شنبه مورخ 1403/04/12 8- زمان بازگشایی پا

یخ انتشار فراخوان در سامانه: 1403/03/12 می‌باشد. 9-  تار
یخ ارائه  ( از آخرین تار 10-  مدت اعتبار پیشنهادها: 6 ماه )180 روز

پیشنهادات می‌باشد.
یافت و تحویل اسناد فراخوان تا  ی فراخوان از در کلیه مراحل برگزار
کت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  بازگشایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
یافت گواهی امضای الکترونیکی )به‌صورت  نسبت به ثبت‌نام و در
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل‌آورند.
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر 
در سواحل جنوبی کشور
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